
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. april 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 808 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 808:  

”Vil ministeren klarlægge, om der er kræftpatienter, som har fået aflyst deres be-

handling, fordi de var henvist til et privathospital, og fordi de pga. nedlukning af de 

private hospitaler nu ikke kan få behandling, og, hvis der findes kræftpatienter i 

denne situation, redegøre for, hvordan man så i regionen vil sikre, at disse kræftpati-

enter får deres behandling rettidigt?” 

 

Svar: 

Mit ministerium har anmodet om bidrag fra Danske Regioner, som har oplyst føl-

gende:  

 

”Det regionale sundhedsvæsen har et helt særligt fokus på alvorlige sygdomme som 

kræftsygdomme. Sådan har det været under COVID-19-pandemien, og sådan vil det 

fortsat være, når regionerne tager fat på en kontrolleret øgning af aktiviteten i sund-

hedsvæsenet. Danske Regioner har ikke kendskab til kræftpatienter, der som følge af 

nedlukningen af privathospitaler, ikke har fået deres behandling. 

 

Danske Regioner har kendskab til 11 patienter, der er blevet behandlet på et offentligt 

hospital i stedet for et privathospital, da privathospitalet måtte aflyse som følge af 

nedlukningen. 

 

Det drejer sig om 11 patienter, der har været henvist til et privathospital for at få la-

vet diagnostiske indgreb (TUR-B) for blærekræft. Alle 11 patienter er istedet for blevet 

behandlet på Rigshospitalet, som oplyser, at forløbstiderne i kræftpakken og de mak-

simale ventetider er overholdt i alle patientforløbene.” 

 

På kræftområdet er tid ofte en afgørende faktor for overlevelse. Derfor har regerin-

gen ikke under COVID-19 pandemien suspenderet rettighederne på kræftområdet, og 

reglerne om maksimale ventetider og Sundhedsstyrelsens pakkeforløb for udredning 

og behandling har været gældende og gælder forsat.  
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